
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08 августа 2023 года     № 743 

 

Об утверждении перечня помещений, пригодных для проведения 

публичных мероприятий и перечня резервных помещений для 

избирательных участков, образованных на территории муниципального 

образования Суворовский район для проведения выборов в единый день 

голосования 10 сентября 2023 года 
 

В соответствии с пунктом 1, статьи 53 и пунктом 7 статьи 54 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования 

Суворовский район администрация муниципального образования 

Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень помещений, пригодных для проведения 

публичных мероприятий, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень резервных помещений для избирательных 

участков, образованных на территории муниципального образования 

Суворовский район для проведения выборов 10 сентября 2023 года 

(Приложение 2). 

3. Направить настоящее постановление в территориальную 

избирательную комиссию Суворовского района Тульской области, 

опубликовать в газете «Светлый путь» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования Суворовский район. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Суворовский район 

 

Г.В. Сорокин 

 

 
Исп. М.Н. Данилова 

Тел. 2-61-13 



 

 Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Суворовский район 

от «__» августа 2023 года №___ 

 

 

 

 

Перечень помещений, пригодных для проведения публичных 

мероприятий в период подготовки и проведения выборов в единый день 

голосования 10 сентября 2023 года 

 

№ 

п/п 

Перечень помещений для проведения 

публичных мероприятий 

Адрес 

город Суворов 

1 МБУК «ЦКДиК» г. Суворов,  

Дворцовая площадь, д. 1 

город Чекалин 

2 МБУК Чекалинский ГДК г. Чекалин,  

ул. Чекалина, д.1а 

МО Северо-Западное 

3 Центральновский поселковый дом 

культуры МБУК «КДО «Черепетское» 

п. Центральный,  

ул. Ленина, 29А 

4 Рождественский сельский центр 

культуры и досуга МБУК «КДО 

«Черепетское» 

с. Рождествено, 247  

Юго-Восточное 

5 Березовский СДК с. Березово, ул. Романова,  

д. 24 

6 Кулешовский ДК с. Кулешово, ул. 40 лет 

Победы, 32 

7 Ханинский СДК пос. Ханино, ул. Советская, 

д. 5 
 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. М.Н. Данилова 

Тел. 2-61-13 



 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Суворовский район 

от «__» августа 2023 года № ___ 

 

 

 

Перечень резервных помещений для избирательных участков,  

образованных на территории муниципального образования 

Суворовский район для проведения выборов  

в единый день голосования 10 сентября 2023 года 
 

№ 

п/п 

№ 

участка 

Адрес и месторасположение избирательного 

участка, контактный телефон 

Перечень помещений для 

резервных участков 

Муниципальное образование город Суворов 

1 1901 г. Суворов, ул. Белинского, 18, 

МКОУ «СОШ № 1 г. Суворова» 

г. Суворов, ул. Пушкина, 

д. 29 ГУ ТО «Центр 

занятости населения 

Тульской области» 

2 1902 г. Суворов, ул. Белинского, 18, 

МКОУ «СОШ № 1 г. Суворова » 

г. Суворов, ул. Пушкина, 

д. 29 ГУ ТО «Центр 

занятости населения 

Тульской области» 

3 1903 г. Суворов, ул. Суворова, 7, 

МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова» 

г. Суворов, ул. Парковая,  

д. 12А здание МКУК 

«ПКиО» 

4 1904 г. Суворов, пл. Победы, 1А, 

МБУ дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» 

(бассейн) 

г. Суворов, ул. Победы, д. 1 

(общественная приемная 

администрации МО 

Суворовский район) 

5 1905 г. Суворов, Дворцовая площадь, д. 1, 

МБУК «Центр культуры, досуга и кино» 

г. Суворов, ул. Кирова,  

д. 10 МБОУ ДО «Детская 

школа искусств» 

6 1906 г. Суворов, Дворцовая площадь, д. 1,  

МБУК «Центр культуры, досуга и кино» 

г. Суворов, ул. Кирова,  

д. 10 МБОУ ДО «Детская 

школа искусств» 

7 1907 г. Суворов, ул. Пионерская, 11, 

МБОУ «СОШ № 5 г. Суворова» 

г. Суворов, ул. Пионерская, 

10, здание МКУК 

«Централизованная 

бухгалтерия» 

8 1908 г. Суворов, ул. Пионерская, 11, 

МБОУ «СОШ № 5 г. Суворова» 

г. Суворов, ул. Пионерская, 

10, здание администрации 

МО Северо-Западное 

9 1909 г. Суворов, ул. Тульская, 21, МБУ ДО 

«Центр творческого развития и 

гуманитарного образования» 

г. Суворов, ул. Тульская, д. 

23, МБОУ «Гимназия (цо)  

г. Суворова» 



 

10 1910 г. Суворов, ул. Тульская, 21,МБУ ДО 

«Центр творческого развития и 

гуманитарного образования» 

г. Суворов, ул. Тульская, д. 

23, МБОУ «Гимназия (цо)  

г. Суворова» 

11 1911 г. Суворов, ул. Ленинского Юбилея, 4 

ГПОУ ТО (Тульский технико-

экономический колледж им. А.Г. 

Рогова) структурное подразделение в г. 

Суворов 

г. Суворов,  

ул. Ленинского Юбилея, 4А 

общежитие ГПОУ ТО ТТЭК 

им. А.Г. Рогова 

12 1912 г. Суворов, ул. Ленинского Юбилея, 4  

ГПОУ ТО (Тульский технико-

экономический колледж им. А.Г. 

Рогова) структурное подразделение  

в г. Суворов 

г. Суворов,  

ул. Ленинского Юбилея, 4А 

общежитие ГПОУ ТО ТТЭК 

им. А.Г. Рогова 

13 1913 г. Суворов, ул. Пионерская, 4, 

МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова» 

г. Суворов, ул. Гагарина, д. 7 

ГОУ ТО «Суворовская школа 

для обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

14 1914 г. Суворов, ул. Пионерская, 4, 

МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова» 

г. Суворов, ул. Гагарина, д. 7 

ГОУ ТО «Суворовская школа 

для обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

15 1915 г. Чекалин, ул. Чекалина, 1А  МБУК  

«Чекалинский ГДК» 

г. Чекалин, ул. Калужская,  

д. 26 МБОУ «Чекалинская 

СОШ ЦО им. А.П. Чекалина» 

16 1916 г. Чекалин, ул. Чекалина, 1А МБУК 

«Чекалинский ГДК» 

г. Чекалин, ул. Калужская,  

д. 26 МБОУ «Чекалинская 

СОШ им. А.П. Чекалина» 

17 1917 п. Центральный, ул. Ленина, 29А 

Центральновский ПДК МБУК «КДО 

«Черепетское» 

п. Центральный,  

ул. Ленина, 21, здание 

 МКП «Город» 

18 1918 п. Центральный, ул. Ленина, 37 

МБОУ «Агеевская СОШ ЦО №3» 

п. Центральный, 

ул. Ленина, 21, здание 

МКП «Город» 

19 1919 п. Центральный, ул. Сидорова, 2 (здание 

МБУ ДО «Детская школа искусств») 

пос. Центральный,  

ул. Машиностроителей, 5А 

(здание Подростково-

молодежного клуба) 

20 1920 с. Березово, ул. Романова, д. 25 

муниципальное имущество 

администрации МО Юго-Восточное 

с. Березово,  

ул. Романова, 24 

Березовский СДК 

21 1921 с. Кулешово, ул. 40 лет Победы, 32 

Филиал Кулешовский СК МБУК «КДО 

Юго - Восточное» 

с. Кулешово,  

ул. 40 лет Победы, 27 

медицинский пункт 

22 1922 п. Песоченский, ул. Ленина, 12 

Песоченский ФАП Чекалинской 

амбулатории ГУЗ «Суворовская ЦРБ» 

п. Песоченский, ул. Ленина, 

12 



 

23 1923 д. Бряньково, 101 Бряньковский 

фельдшерский пункт  ГУЗ «Суворовская 

ЦРБ» 

д. Бряньково, 100 

филиал «Суворовская 

МЦБС» 

24 1924 д. Зеленино, 71 Зеленинский ФАП - 

25 1925 пос. Ханино, ул. Садовая, 2, МБОУ                   

«Ханинская средняя образовательная 

школа» 

пос. Ханино, ул. Заводская, 

д.6 филиал «Суворовская 

МЦБС» 

26 1926 п. Старое Ханино, ул. Молодежная, 3  

Старо-Ханинский фельдшерский пункт 

ГУЗ «Суворовская ЦРБ» 

п. Старое Ханино, ул. 

Совхозная, 2 

Новоалександровский 

комбинат нерудных 

материалов 

27 1927 д. Своино, 18, Своинский фельдшерский 

пункт ГУЗ «Суворовская ЦРБ» 

с. Марково, 56 Марковский 

фельдшерский пункт ГУЗ 

«Суворовская ЦРБ» 

28 1928 д. Горки, 51 Ново – Слободский ФП 

Чекалинской амбулатории ГУЗ 

«Суворовская ЦРБ» 

- 

29 1929 с. Песковатское, 63 муниципальное 

имущество администрации  

муниципального образования Северо-

Западное 

с. Песковатское, д. 60 

30 1930 пос. Черепеть, ул. Молодежная, 4 МКОУ 

«Черепетская СОШ ЦО им. Н.К. 

Аносова» 

пос. Черепеть, ул. Мира,  

д. 40, Черепетская 

амбулатория 

31 1931 п. Новая Черепеть, ул. За мир, 1 МКОУ 

«Новочерепетская средняя 

общеобразовательная школа» 

п. Новая Черепеть, 

ул. Железнодорожная, д. 1 

Суворовское потребительское 

общество 

32 1932 с. Рождествено, 247 Рождественский 

сельский центр культуры и досуга МБУК 

«КДО «Черепетское» 

с. Рождествено, 219 

МКДОУ детский сад  

33 1933 курорт Краинка, Клуб ООО «Санаторий 

(курорт) «Краинка» 

курорт Краинка, д. 18 

Черепетское потребительское 

общество 

34 1934 с. Доброе, 1 Добринский сельский клуб 

МБУК «КДО «Черепетское» 

с. Доброе  

МБОУ детский сад 

35 1935 п. Северо-Агеевский, 5 Северо-

Агеевский фельдшерский пункт 

Агеевской амбулатории ГУЗ 

«Суворовская ЦРБ» 

п. Северо-Агеевский, 

ул. Ленина, д. 8 

ГУ ТО «Северо-Агеевский 

специальный дом интернат 

для престарелых и 

инвалидов» 

36 1936 пос. Лужковский, ул. 60 лет СССР, 9 

Лужковский фельдшерский пункт ГУЗ 

«Суворовская ЦРБ» 

пос. Лужковский, ул. 60 лет 

СССР, 1 административное 

здание Лужковского 

спиртзавода 



 

37 1937 п. Збродовский, ул. Полевая, 29 

Збродовский сельский клуб МБУК «КДО 

«Черепетское» 

п. Збродовский, ул. Полевая, 

31 МКДОУ детский сад  

пос. Збродовский 

38 1938 пос. Ханино, ул. Советская, д. 5, МКУК 

«КДО Ханинское» 

пос. Ханино, ул. Заводская, 

д.6 филиал «Суворовская 

МЦБС» 

39 1939 д. Желтиково, метеорологическая 

станция 

- 

 

 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. М.Н. Данилова 

Тел. 2-61-13 


